До числа так званих «усенародних» (державних) свят 8 Березня,
як зауважує Ю. Каганов, увійшло від 1 жовтня 1980 р. згідно з Указом Верховної
Ради СРСР «Про святкові та пам’ятні дні» [3].

8 число першого місяця весни для пропагування солідарності жінок у боротьбі за
рівні права обране невипадково. На думку О. Кісь, саме 8 березня (23 лютого за ста-
рими стилем) 1917 р. в Петрограді відбулися масові жіночі демонстрації з вимогами
«Хлібу й миру». Невдовзі, зазначає дослідниця, «більшовики були змушені віддя-
чити жінкам за підтримку і визнати їхній внесок у революційні події, законодавчо
закріпивши рівні політичні, соціальні та громадянські права жінок» [4] у СРСР.